

Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE I°

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Contenzioso

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA R.O. N. 83 DEL 09 DICEMBRE 2010
E DEL REGISTRO GENERALE N. 23 08 DEL 4 DIC. 2010

OGGETTO:

SINISTRO SETTEMBRINO CARLO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 05/05/2010, sono stati assegnati i capitoli di bilancio per l'anno in corso, e che con decreto sindacale conseguenziali, prot. n. 21100 del 17/05/2010, sono stati individuati i responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relative alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, oltre a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalità previste dal regolamento di contratti;

- Che il Sig. SETTEMBRINO Carlo, a mezzo del proprio legale, Avv. SABETTA Matteo, ha chiesto al Comune il risarcimento dei danni patiti in data 06/02/2010 (a causa di una buca presente sul manto stradale non segnalata e non visibile perché ricolma d'acqua)

Accertato che l'Avvocatura Comunale, con nota prot. n° 40338 del 22/09/2010, metteva a conoscenza questo servizio della istruttoria esperita, ai fini della valutazione della vantata pretesa creditoria, nonché della giustezza della stessa;

- Che dalla succitata nota si evince anche la dichiarazione di accettazione (giusta nota prot. 40029 del 21/09/2010);

- Che è conveniente per il Comune pagare la somma complessiva di € 140,00 a tacitazione di ogni pretesa, ivi comprese le spese legali, in quanto una eventuale causa vedrebbe il Comune stesso soccombente;

Vista la delibera di G.C. n° 446 del 04/11/2010, con la quale si prendeva atto del sinistro de quo, nonché della necessità di liquidare a breve e senza ulteriori adempimenti transattivi.

visto il bilancio esercizio finanziario in corso; visto il regolamento di contabilità; visto il vigente statuto comunale; VISTO l'art.107 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

(1) Impegnare, la somma complessiva di € 140,00 sull'intervento n° 1010808.1, per i motivi dettagliatamente citati in premessa;

(2) Liquidare e corrispondere la relativa somma, comprensiva di spese legali, al Sig. SETTEMBRINO Carlo, nato a Salerno il 05/08/1956 e residente in Cetara (SA) alla Via Fuenti, con quietanza all'Avv. SABETTA Matteo con Studio Legale in Viale degli Ulivi, 2 Roccadaspide (SA), C.F.: SBTMTT76T16H703A – P.I.V.A.: 04364270654.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Dott.ssa Maria Velia PETRAGLIA)

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO

SERVIZIO

Altri servizi generali

UFF. PROPONENTE

IMPEGNO EFFETTIVO 2010/3080/2010/1 con OGGETTO:
RISARCIMENTO DANNI PER SINISTRO
STRADALE DEL 06.02.2010

Intervento 1010808 Cap. 1 Competenza
SPESE PER RISARCIMENTI DANNI

Il sottoscritto responsabile del servizio Altri servizi generali

PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA ALL'INTERVENTO 1010808 Cap. 1 sul bilancio di Competenza, per l'importo di Euro 140,00 a favore della ditta SETTEMBRINO CARLO

VIA FUENTI, CETARA(SA)

Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - i regolarita' contabile attestante la | Impegni - copertura finanziaria della spesa, come risulta dal prospetto seguente: | Disponibile

Data . . Il Responsabile CARMINE VERTULLO

Stanziamento	+	165.000,00
Variazioni	+	176.364,00
Variazioni	_	0,00
Impegni	-	322.144,44
Disponibile		19.219,56
Imp.Proposti	_	0,00
Disponibile		19.219,56

La presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . , con apposizione del seguente numero identificativo: /

Il Responsabile del Servizio Finanziario CARMINE VERTULLO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 13-12. 617

prot. 52035

IL RESIGNSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal

<u>, 111. 711 al</u>

IL RESPONSABILE